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Ledelsespåtegning 

Direktion har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for regnskabsåret 1. januar - 31. de-
cember 2019 for Trine Kristensen Holding ApS. 
 
Årsrapporten er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabsloven.  
 
Årsregnskabet og koncernregnskabet giver efter min opfattelse et retvisende billede af selskabets og 
koncernens aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2019 samt af resultatet af sel-
skabets og koncernens aktiviteter og pengestrømme for 2019. 
 
Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse. 
 
 
Højbjerg, den 7. maj 2020 
 
 
Direktion 
 
 
 
Trine Kristensen   
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Den uafhængige revisors påtegning 
Til kapitalejeren i Trine Kristensen Holding ApS 

Konklusion  
Det er vores opfattelse, at koncernregnskabet og årsregnskabet giver et retvisende billede af koncer-
nens og selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2019 samt af resultatet af 
koncernens og selskabets aktiviteter og koncernens pengestrømme for regnskabsåret 1. januar - 31. 
december 2019 i overensstemmelse med årsregnskabsloven. 
 
Vi har revideret koncernregnskabet og årsregnskabet for Trine Kristensen Holding ApS for regnskabs-
året 1. januar - 31. december 2019, der omfatter resultatopgørelse, balance, egenkapitalopgørelse og 
noter, herunder anvendt regnskabspraksis, for såvel koncernen som selskabet, samt pengestrømsopgø-
relse for koncernen (”regnskabet”).  
 
Grundlag for konklusion  
Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yder-
ligere krav, der er gældende i Danmark. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere be-
skrevet i revisionspåtegningens afsnit Revisors ansvar for revisionen af regnskabet. Vi er uafhængige 
af koncernen i overensstemmelse med internationale etiske regler for revisorer (IESBA’s Etiske regler) 
og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske forpligtel-
ser i henhold til disse krav. Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og 
egnet som grundlag for vores konklusion. 
  
Udtalelse om ledelsesberetningen  
Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen. 
  
Vores konklusion om regnskabet omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi udtrykker ingen form for 
konklusion med sikkerhed om ledelsesberetningen.  
 
I tilknytning til vores revision af regnskabet er det vores ansvar at læse ledelsesberetningen og i den 
forbindelse overveje, om ledelsesberetningen er væsentligt inkonsistent med regnskabet eller vores 
viden opnået ved revisionen eller på anden måde synes at indeholde væsentlig fejlinformation.  
 
Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder krævede oplysninger i hen-
hold til årsregnskabsloven.  
 
Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i overensstemmelse 
med koncernregnskabet og årsregnskabet og er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslo-
vens krav. Vi har ikke fundet væsentlig fejlinformation i ledelsesberetningen.  
 
Ledelsens ansvar for regnskabet  
Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et koncernregnskab og et årsregnskab, der giver et retvi-
sende billede i overensstemmelse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den 
interne kontrol, som ledelsen anser for nødvendig for at udarbejde et regnskab uden væsentlig fejlin-
formation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.  
 
Ved udarbejdelsen af regnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere koncernens og selskabets evne til 
at fortsætte driften; at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant; samt at udar-
bejde regnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har 
til hensigt at likvidere koncernen eller selskabet, indstille driften eller ikke har andet realistisk alterna-
tiv end at gøre dette. 
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Den uafhængige revisors påtegning (fortsat) 
Revisors ansvar for revisionen af regnskabet 
Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om regnskabet som helhed er uden væsentlig fejlinfor-
mation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning med en kon-
klusion. Høj grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision, 
der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er 
gældende i Danmark, altid vil afdække væsentlig fejlinformation, når sådan findes. Fejlinformationer 
kan opstå som følge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som væsentlige, hvis det med rimelighed 
kan forventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse på de økonomiske beslutninger, som brugerne 
træffer på grundlag af regnskabet.  
 
Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de 
yderligere krav, der er gældende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel 
skepsis under revisionen. Herudover:  

Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i regnskabet, uanset om den-
ne skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på disse 
risici samt opnår revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vores 
konklusion. Risikoen for ikke at opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser er 
højere end ved væsentlig fejlinformation forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sam-
mensværgelser, dokumentfalsk, bevidste udeladelser, vildledning eller tilsidesættelse af intern 
kontrol.  
Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme re-
visionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en 
konklusion om effektiviteten af koncernens og selskabets interne kontrol.  
Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om 
de regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimeli-
ge.  
Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af regnskabet på grundlag af regnskabsprincippet 
om fortsat drift er passende, samt om der på grundlag af det opnåede revisionsbevis er væsent-
lig usikkerhed forbundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om kon-
cernens og selskabets evne til at fortsætte driften. Hvis vi konkluderer, at der er en væsentlig 
usikkerhed, skal vi i vores revisionspåtegning gøre opmærksom på oplysninger herom i regn-
skabet eller, hvis sådanne oplysninger ikke er tilstrækkelige, modificere vores konklusion. Vo-
res konklusioner er baseret på det revisionsbevis, der er opnået frem til datoen for vores revisi-
onspåtegning. Fremtidige begivenheder eller forhold kan dog medføre, at koncernen og selska-
bet ikke længere kan fortsætte driften.  
Tager vi stilling til den samlede præsentation, struktur og indhold af regnskabet, herunder no-
teoplysningerne, samt om regnskabet afspejler de underliggende transaktioner og begivenhe-
der på en sådan måde, at der gives et retvisende billede heraf.  
Opnår vi tilstrækkeligt og egnet revisionsbevis for de finansielle oplysninger for virksomheder-
ne eller forretningsaktiviteterne i koncernen til brug for at udtrykke en konklusion om kon-
cernregnskabet. Vi er ansvarlige for at lede, føre tilsyn med og udføre koncernrevisionen. Vi er 
eneansvarlige for vores revisionskonklusion.  

 
Vi kommunikerer med den øverste ledelse om blandt andet det planlagte omfang og den tidsmæssige 
placering af revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle betydelige 
mangler i intern kontrol, som vi identificerer under revisionen. 
  
Aarhus, den 7. maj 2020 
PricewaterhouseCoopers 
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab 
CVR-nr. 33 77 12 31 
 
Lars Østergaard 
statsautoriseret revisor 
mne26806 

Statsautoriseret Revisionspartne
CVR-nr. 33 77 12 31 

Ø d
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Selskabsoplysninger 

Selskabet  Trine Kristensen Holding ApS  
Teglbakken 15 
8270 Højbjerg 
 
CVR-nr: 27 49 44 12 
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 
Hjemstedskommune: Aarhus 

  
  
Direktion Trine Kristensen 
  
  
Revision PricewaterhouseCoopers 

Statsautoriseret Revisionspartnerselskab 
Nobelparken 
Jens Chr. Skous Vej 1 
8000 Aarhus C 
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Koncernoversigt 

 

Trine Kristensen 
Holding ApS
Aarhus, Danmark
Nom. TDKK 125

Ennova Invest ApS
Aarhus, Danmark
Nom. TDKK 50
(25,5%)

Ennova Holding A/S
Aarhus, Denmark
Nom. TDKK 646
(100%)

Ennova A/S
Aarhus, Denmark
Nom. TDKK 9.360
(100%)

Ennova AB
Stockholm, Sweden
Nom. TSEK 100
(100%)

Ennova AS
Oslo, Norway
Nom. TNOK 100
(100%)
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Hoved- og nøgletal for koncernen 
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Ledelsesberetning  

Virksomhedens hovedaktiviteter 

Koncernens formål er at give organisationer, ledere og medarbejdere mulighed for at forbedre 
medarbejder- og kundeoplevelsen gennem gennemprøvet, forståelig og engagerende rådgivning. 
Moderselskabets formål er at besidde direkte kapitalinteresser i andre virksomheder samt at fore-
tage investeringer.  
 
Udvikling i året  

Koncernens resultatopgørelse for 2019 udviser et overskud på TDKK 177 og koncernens balance pr. 
31. december 2019 udviser en egenkapital på TDKK 1.649. Koncernens ledelse anser årets resultat 
for tilfredsstillende, og ledelsens forventninger til 2019 er dermed indfriet.  
 
Særlige risici - Driftsrisici og finansielle risici 

Der foreligger ikke særlige risici udover almindelige kommercielle risici i koncernen.  
 
Grundlaget for indtjening  

Forskning og udvikling  

Koncernen har væsentlige forsknings- og udviklingsaktiviter, der kan henføres til koncernens ho-
vedaktivitet.  
 
Eksternt miljø 

Koncernen udfører alle forretningsområder på en miljømæssig forsvarlig vis.  
 
Viden ressourcer 

Koncernen rekrutterer og fastholder fortsat kompetente medarbejdere, der løbende efteruddannes.  
 
Målsætning og forventninger for det kommende år 

Mange af koncernens kunder har indikeret, at de fastholder igangværende projekter, men der er 
stadig en risiko for, at COVID-19 vil få negative konsekvenser for koncernens omsætning og indtje-
ning i 2020. Ledelsen følger udviklingen nøje, men det er endnu for tidligt at kunne udtale sig om, 
hvorvidt og i givet fald, hvilken effekt COVID-19 vil have på omsætningen og indtjeningen i 2020. 
Ledelsen forsøger naturligvis at indhente evt. tabt omsætning senere på året. 
 
Usikkerhed ved indregning og måling  

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.  
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Ledelsesberetning  

Usædvanlige forhold  

Koncernens aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2019 samt resultatet af koncer-
nens aktiviteter for 2019 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.  
 
Efterfølgende begivenheder 

Koncernens forventninger til fremtiden bliver påvirket negativt som følge af COVID-19 udbruddet 
og de tiltag som regeringerne i det meste af verden har foretaget for at afbøde virkningerne af ud-
bruddet, jf. også omtalen af begivenheder efter balancedagen i note 1.  
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Noter til årsrapporten  

20    Anvendt regnskabspraksis 

Årsrapporten for Trine Kristensen Holding ApS for regnskabsåret 2019 er udarbejdet i overens-
stemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for mindre og mellemstore virksomheder i regn-
skabsklasse C. 
 
Årsrapporten er aflagt i TDKK. 
 
Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til tidligere år. 
 
Generelt om indregning og måling 

Alle indtægter indregnes i resultatopgørelsen, i takt med at de indtjenes. Herudover indregnes vær-
direguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kost-
pris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets 
indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler 
som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultat-
opgørelsen. 
 
Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde 
koncernen, og aktivets værdi kan måles pålideligt. 
 
Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fra-
gå koncernen, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. 
 
Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og for-
pligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor. 
 
Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en 
konstant effektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med 
fradrag af afdrag og tillæg/fradrag af den akkumulerede afskrivning af forskellen mellem kostprisen 
og det nominelle beløb. Herved fordeles kurstab og -gevinst over løbetiden. 
 
Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden års-
rapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterer på balancedagen. 
 
Konsolideringspraksis 

Årsrapporten omfatter moderselskabet, Trine Kristensen Holding ApS, samt virksomheder, hvori 
moderselskabet direkte eller indirekte besidder flertallet af stemmerettighederne, eller hvori mo-
derselskabet gennem aktiebesiddelse eller på anden måde har en bestemmende indflydelse.  
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Noter til årsrapporten  

20    Anvendt regnskabspraksis (fortsat) 

Konsolideringspraksis (fortsat) 

Der er ved sammendraget foretaget eliminering af koncerninterne indtægter og omkostninger, ak-
tiebesiddelser, udbytter og mellemværender samt realiserede og urealiserede interne gevinster og 
tab ved transaktioner mellem de konsoliderede virksomheder. 
 
De regnskaber, der er anvendt til brug for koncernens årsrapport, er aflagt i overensstemmelse med 
koncernens regnskabspraksis. Koncernens årsrapport er udarbejdet på grundlag af regnskaber for 
moderselskabet og dattervirksomhederne som et sammendrag af regnskabsposter af ensartet ka-
rakter. 
 
Moderselskabets kapitalandele i de konsoliderede dattervirksomheder udlignes med moderselska-
bets andel af dattervirksomhedernes regnskabsmæssige indre værdi opgjort på det tidspunkt, hvor 
koncernforholdet blev etableret. 
 
Ved køb af dattervirksomheder opgøres på anskaffelsestidspunktet forskellen mellem anskaffelses-
summen og den regnskabsmæssige indre værdi i den købte virksomhed, efter at de enkelte aktiver 
og forpligtelser er reguleret til dagsværdi (overtagelsesmetoden) og under hensyntagen til indreg-
ning af eventuelle omstruktureringshensættelser vedrørende den overtagne virksomhed. Resteren-
de positive forskelsbeløb (goodwill) indregnes i balancen under immaterielle anlægsaktiver som 
goodwill, der amortiseres lineært i resultatopgørelsen over 10 år. Resterende negative forskelsbeløb 
(negativ goodwill), der modsvarer en forventet ugunstig udvikling i de pågældende dattervirksom-
heder, indregnes i balancen under periodeafgrænsningsposter som negativ goodwill og indregnes 
som indtægt i resultatopgørelsen i takt med, at de forhold, der ligger til grund for forskelsværdien, 
realiseres. 
 
Af negativ goodwill, der ikke relaterer sig til forventet ugunstig udvikling, indregnes i balancen et 
beløb svarende til dagsværdien af ikke-monetære aktiver, der efterfølgende indregnes i resultatop-
gørelsen over de ikke-monetære aktivers gennemsnitlige levetid, dog maksimalt 10 år. 
 
Positive og negative forskelsbeløb fra erhvervede virksomheder kan, som følge af ændring i indreg-
ning og måling af nettoaktiver, reguleres indtil et år efter anskaffelsestidspunktet. 
 
Minoritetsinteresser 

Ved opgørelse af koncernresultat og koncernegenkapital anføres den del af dattervirksomhedernes 
resultat og egenkapital, der kan henføres til minoritetsinteresser, som særskilte poster i resultatop-
gørelse og balance. 
 
Kapitalandele i dattervirksomheder  

Kapitalandele i dattervirksomheder indregnes og måles i moderselskabets årsrapport efter den in-
dre værdis metode. 
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Noter til årsrapporten  

20    Anvendt regnskabspraksis (fortsat) 

Kapitalandele i dattervirksomheder (fortsat) 

I moderselskabets resultatopgørelse indregnes den forholdsmæssige andel af dattervirksomheder-
nes resultat for året med fradrag af amortisering af goodwill under posten "Indtægt af kapitalandele 
i dattervirksomheder". 
 
I moderselskabets balance indregnes under posten "Kapitalandele i dattervirksomheder" den for-
holdsmæssige ejerandel af virksomhedernes regnskabsmæssige indre værdi opgjort efter modersel-
skabets regnskabspraksis med fradrag eller tillæg af urealiserede koncerninterne avancer eller tab 
og med tillæg eller fradrag af resterende værdi af positiv henholdsvis negativ forskelsværdi (good-
will eller negativ goodwill). 
 
Dattervirksomheder med negativ regnskabsmæssig indre værdi måles til DKK 0. Såfremt modersel-
skabet har en retslig eller en faktisk forpligtelse til at dække virksomhedens underbalance, indreg-
nes en hensættelse hertil. 
 
Den samlede nettoopskrivning af kapitalandele i dattervirksomheder henlægges i moderselskabet 
ved overskudsdisponeringen til en "Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode" 
under egenkapitalen.  
 
Positive og negative forskelsbeløb i forbindelse med erhvervelse af kapitalandele i dattervirksom-
heder opgøres og behandles efter samme metoder som omtalt under konsolideringspraksis, dog 
således at eventuelle forskelsbeløb i moderselskabets balance indregnes under posten "Kapitalan-
dele i dattervirksomheder". 
 
Fortjeneste eller tab ved afhændelse eller afvikling af dattervirksomheder opgøres som forskellen 
mellem salgssummen eller afviklingssummen og den regnskabsmæssige værdi af nettoaktiver på 
salgstidspunktet inklusive ikke amortiseret goodwill samt forventede omkostninger til salg eller 
afvikling. Fortjeneste eller tab indregnes i resultatopgørelsen. 
 
Omregning af fremmed valuta 
 
Transaktioner i fremmed valuta er i årets løb omregnet til transaktionsdagens kurs. Gevinster og 
tab, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultat-
opgørelsen som en finansiel post. Hvis valutapositioner anses for sikring af fremtidige penge-
strømme, indregnes værdireguleringerne direkte på egenkapitalen. 

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balan-
cedagen, omregnes til balancedagens kurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på 
tidspunktet for tilgodehavendets eller gældens opståen indregnes i resultatopgørelsen under finan-
sielle indtægter og omkostninger. 
 
Anlægsaktiver, der er købt i fremmed valuta, måles til kursen på transaktionsdagen. 
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Noter til årsrapporten 

20    Anvendt regnskabspraksis (fortsat) 

Selskabsskat og udskudt skat 

Selskabet er sambeskattet med selskaber, hvori der direkte eller indirekte rådes over flertallet af 
stemmerne. Skatteeffekten af sambeskatningen fordeles på såvel overskuds- som underskudsgi-
vende virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster (fuld fordeling med refusion ved-
rørende skattemæssige underskud). De sambeskattede selskaber indgår i acontoskatteordningen. 
 
Årets skat, som består af årets aktuelle skat og årets udskudte skat, indregnes i resultatopgørelsen 
med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan 
henføres til posteringer direkte på egenkapitalen. En eventuel andel af den resultatførte skat, der 
knytter sig til årets ekstraordinære resultat, henføres hertil, mens den resterende del henføres til 
årets ordinære resultat. 
 
Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som tilgodehavende, 
hvis der er betalt for meget i acontoskat, og som gældsforpligtelse, hvis der er betalt for lidt i acon-
toskat. 
 
Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af alle midlertidige forskelle mellem 
regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt 
skat af midlertidige forskelle vedrørende ikke-skattemæssigt afskrivningsberettiget goodwill samt 
andre poster, hvor midlertidige forskelle - bortset fra virksomhedsovertagelser - er opstået på an-
skaffelsestidspunktet uden at have effekt på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor 
opgørelse af skatteværdien kan foretages efter alternative beskatningsregler, måles udskudt skat på 
grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen. 
 
Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettigede skattemæssige under-
skud, måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af 
fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske 
skatteenhed og jurisdiktion. 
 
Der foretages regulering af udskudt skat vedrørende urealiserede koncerninterne avancer og tab. 
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Resultatopgørelsen 

Nettoomsætning 

Nettoomsætningen ved salg af varer og tjenesteydelser indregnes i resultatopgørelsen, såfremt 
levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden årets udgang. Nettoomsætningen 
indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget. 
 
Igangværende arbejder for fremmed regning (entreprisekontrakter) vedrørende indgåede 
kundekontrakter indregnes i takt med, at arbejdet udføres, hvorved nettoomsætningen svarer til 
salgsværdien af årets udførte arbejder (produktionsmetoden). Denne metode anvendes, når de 
samlede indtægter og omkostninger på entreprisekontrakten og færdiggørelsesgraden på 
balancedagen kan opgøres pålideligt, og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele, herunder 
betalinger, vil tilgå selskabet. 
 
Andre eksterne omkostninger 

Andre eksterne omkostninger indeholder indirekte udviklingsomkostninger og omkostninger til 
lokaler, salg og distribution samt kontorhold mv. 
 
Bruttoresultat 

Bruttoresultat opgøres med henvisning til årsregnskabslovens § 32 som et sammendrag af andre 
eksterne omkostninger. 
 
Personaleomkostninger 

Personaleomkostninger indeholder gager og lønninger samt lønafhængige omkostninger. 
 
Af- og nedskrivninger 

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægs-
aktiver. 
 
Andre driftsindtægter/-omkostninger 

Andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger omfatter regnskabsposter af sekundær karakter 
i forhold til selskabets hovedaktivitet, herunder avance og tab ved salg af immaterielle og materielle 
anlægsaktiver. 
 
Finansielle poster 

Finansielle indtægter og omkostninger omfatter renter, realiserede og urealiserede valutakursregu-
leringer, kursregulering på værdipapirer samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen. 
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Balancen 

Immaterielle anlægsaktiver 

Goodwill 

Goodwill amortiseres lineært over den af ledelsen vurderede økonomiske brugstid. Amortiserin-
gerne beregnes lineært over maksimalt 10 år. 
 
Udviklingsprojekter 

Omkostninger på udviklingsprojekter omfatter gager, afskrivninger og andre omkostninger, der 
direkte og indirekte kan henføres til selskabets udviklingsaktiviteter. 
 
Udviklingsprojekter, der er klart definerede og identificerbare, hvor den tekniske udnyttelsesgrad, 
tilstrækkelige ressourcer og et potentielt fremtidigt marked eller udviklingsmulighed i virksomhe-
den kan påvises, og hvor det er hensigten at fremstille, markedsføre eller anvende projektet, ind-
regnes som immaterielle anlægsaktiver, såfremt der er tilstrækkelig sikkerhed for, at kapitalværdi-
en af den fremtidige indtjening kan dække produktions-, salgs- og administrationsomkostninger 
samt selve udviklingsomkostningerne. 
 
Udviklingsprojekter, der ikke opfylder kriterierne for indregning i balancen, indregnes som om-
kostninger i resultatopgørelsen, i takt med at omkostningerne afholdes. 
 
Aktiverede udviklingsomkostninger måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og ned-
skrivninger eller genindvindingsværdi, såfremt denne er lavere. 
 
Aktiverede udviklingsomkostninger afskrives fra tidspunktet for færdiggørelsen lineært over den 
periode, hvori udviklingsarbejdet forventes at frembringe økonomiske fordele. Afskrivningsperio-
den udgør dog maksimalt 3 år. 
 
Materielle anlægsaktiver 

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. 
 
Kostpris omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det 
tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.  
 
For de materielle anlægsaktiver er afskrivningsgrundlaget, som opgøres som kostpris reduceret 
med eventuel restværdi, fordelt lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør: 
 
It-udstyr 3 år 
Indretning af lejede lokaler 5 år 
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 5 år 
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Nedskrivning af anlægsaktiver 

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at 
afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning. 
 
Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi. 
 
Tilgodehavender 

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealisationsværdi, 
hvilket her svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab. Nedskriv-
ninger til tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender samt for 
tilgodehavender fra salg tillige med en generel nedskrivning baseret på selskabets erfaringer fra 
tidligere år. 
 
Igangværende arbejder for fremmed regning 

Igangværende arbejder for fremmed regning måles til salgsværdien af det udførte arbejde opgjort 
på grundlag af færdiggørelsesgraden. Færdiggørelsesgraden opgøres som andelen af de afholdte 
kontraktomkostninger i forhold til kontraktens forventede samlede omkostninger. Når det er sand-
synligt, at de samlede kontraktomkostninger vil overstige de samlede indtægter på en kontrakt, 
indregnes det forventede tab i resultatopgørelsen. 
 
Når salgsværdien ikke kan opgøres pålideligt, måles salgsværdien til medgåede omkostninger eller 
en lavere nettorealisationsværdi. 
 
Forudbetalinger og modtagne acontobetalinger fragår i salgsværdien. De enkelte kontrakter klassi-
ficeres som tilgodehavender, når nettoværdien er positiv, og som forpligtelser, når nettoværdien er 
negativ. 
 
Omkostninger i forbindelse med salgsarbejde og opnåelse af kontrakter indregnes i resultatopgø-
relsen i takt med, at de afholdes. 
 
Periodeafgrænsningsposter 

Periodeafgrænsningsposter opført som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrø-
rende husleje, forsikringspræmier, abonnementer og renter.  
 
Egenkapital 

Udbytte 

Udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på generalforsamlingen. Ud-
bytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen. 
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Finansielle gældsforpligtelser 

Fastforrentede lån, som lån hos kreditinstitutter, der forventes holdt til udløb, indregnes ved låne-
optagelsen til det modtagne provenu med fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterføl-
gende perioder måles lånene til amortiseret kostpris svarende til den kapitaliserede værdi ved an-
vendelse af den effektive rente, således forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi (kurs-
tabet) indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden. 
 
Øvrige gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominel 
værdi. 

Pengestrømsopgørelse 

Pengestrømsopgørelsen viser koncernens pengestrømme for året opdelt på drifts-, investerings- og 
finansieringsaktivitet, årets forskydning i likvider samt koncernens likvider ved årets begyndelse og 
slutning. 
 
Det er undladt at udarbejde særskilt pengestrømsopgørelse for moderselskabet, idet moderselska-
bets pengestrømme er indeholdt i pengestrømsopgørelsen for koncernen. 
 
Pengestrøm fra driftsaktivitet 

Pengestrømme fra driftsaktiviteten opgøres som koncernresultatet reguleret for ikke kontante re-
sultatposter som af- og nedskrivninger, hensættelser samt ændring i driftskapitalen, renteindbeta-
linger og -udbetalinger, betalt vedrørende ekstraordinære poster og betalt selskabsskat. Driftskapi-
talen omfatter omsætningsaktiver minus kortfristede gældsforpligtelser eksklusiv de poster, der 
indgår i likvider. 
 
Pengestrøm fra investeringsaktivitet 

Pengestrømme fra investeringsaktiviteten omfatter pengestrømme fra køb og salg af immaterielle, 
materielle og finansielle anlægsaktiver. 
 
Pengestrøm fra finansieringsaktivitet 

Pengestrømme fra finansieringsaktiviteten omfatter pengestrømme fra optagelse og tilbagebetaling 
af langfristede gældsforpligtelser samt udbyttebetaling til selskabsdeltagere. 
 
Likvider 

Likvider omfatter værdipapirer og likvide beholdninger fratrukket kortfristet løbende bankgæld. 
 
Pengestrømsopgørelsen kan ikke udledes alene af det offentliggjorte regnskabsmateriale. 
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Hoved- og nøgletalsoversigt 

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings Anbe-
falinger & Nøgletal 2010: 
 
Nøgletallene er beregnet således: 
 
 

Forrentning af egenkapital  =   

 
 

Afkastningsgrad =  

 
 

Soliditetsgrad =  

 


